2015 nur noch funf Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes
Ukraine-Nachrichten

2015 nur noch funf Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes

02.03.2015

Wirtschaftskrise, Krieg und Regierungswechsel sind auch an den reichsten Ukrainern nicht spurlos vorbei
gegangen. Nur noch fuinf von ihnen schafften es 2015 in die Milliardarsliste von Forbes.

Wirtschaftskrise, Krieg und Regierungswechsel sind auch an den reichsten Ukrainern nicht spurlos vorbei
gegangen. Nur noch fuinf von ihnen schafften es 2015 in die Milliardarsliste von Forbes.

Mit Abstand Nummer eins bleibt der aus Donezk nach Kiew geflichtete Rinat Achmetow. Seine 2014 auf 12,3
Milliarden Dollar geschatzten Aktiva werden in der aktuellen Liste noch mit 6,7 Milliarden Dollar bewertet.
Traditionell an zweiter Stelle steht Wiktor Pintschuk, der aktuell mit 1,5 Milliarden Dollar bewertet wird. 2014 wurde
sein Vermdgen noch auf 3,2 Milliarden Dollar geschéatzt. Nach Meinung von Forbes haben die Aktiva des
Dnepropetrowsker Gouverneurs Igor Kolomojskij ebenfalls weiter an Wert verloren. Fir ihn geht es von 2,1
Milliarden Dollar runter auf 1,3 Milliarden. Die Unternehmensanteile von seinem Geschéftspartner Gennadij
Bogoljubow verloren dabei sogar eine Milliarde Dollar an Wert. Er wird ebenfalls jetzt auf 1,3 Milliarden Dollar
taxiert. Abgeschlossen wird die Liste von Jurij Kossjuk, dessen Vermdgen nach 1,5 Milliarden Dollar 2014 nun auf
1,1 Milliarden geschéatzt wird.

Ausgeschieden aus der Liste sind Prasident Pjotr Poroschenko, Wadim Nowinskij, Konstantin Schewago und
Sergej Tigipko.

Forbes-Liste 2015

Rang Name Alter Vermégen in Mrd. Unternehmen
UsS-Dollar
201 Rinat Achmetow 48 6,7 System Capital
Management
1250 Wiktor Pintschuk 54 15 Eastone
1415 Igor Kolomojskij 52 1,3 Privat-Gruppe
1500 Gennadij Bogoljubow 53 1,3 Privat-Gruppe
1638 Jurij Kossjuk 46 11 Mironowskij
Chleboprodukt
Forbes-Liste 2014
Rang Name Alter Vermégen in Mrd. Unternehmen
Us-Dollar
88 Rinat Achmetow 47 12,5 System Capital
Management
506 Wiktor Pintschuk 53 3,2 Eastone
764 Gennadij Bogoljubow 52 2,3 Privat-Gruppe
828 Igor Kolomojskij 51 2,1 Privat-Gruppe
1154 Jurij Kossjuk 45 15 Mironowskij
Chleboprodukt
1154 Wadim Nowinskij 50 15 Smart Holding
1284 Pjotr Poroschenko 48 1,3 Roshen
1372 Konstantin Shewago 40 1,2 Ferrexpo
1565 Sergej Tigipko 54 1,0 TAS-Gruppe
Forbes-Liste 2013
Rang Name Alter Vermdogen in Mrd. Unternehmen
US-Dollar
47 Rinat Achmetow 46 15,4 System Capital
Management

Seite1/4


http://ukraine-nachrichten.de/2015-noch-f%E3%BCnf-ukrainer-milliard%E3%A4rsliste-forbes_4215_wirtschaft

2015 nur noch funf Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes

Ukraine-Nachrichten

353
613
792
882
931

931

974

1175

1342

Forbes-Liste 2012

Rang
39

255
377
418
719
1140

1153
1153
Forbes-Liste 2011

Rang
39

336
459
459
488
833

1057
1140
Forbes-Liste 2010

Rang
148

307
488
582
828
Forbes-Liste 2009

Rang

246
397

601
647

Wiktor Pintschuk
Igor Kolomojskij
Wadim Nowinskij
Gennadij Bogoljubow
Jurij Kossjuk

Pjotr Poroschenko
Konstantin Shewago
Sergej Tigipko
Andrej Werewskij

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Igor Kolomojskij
Gennadij Bogoljubow
Konstantin Shewago
Jurij Kossjuk

Pjotr Poroschenko
Andrej Werewskij

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Igor Kolomojskij
Gennadij Bogoljubow
Konstantin Shewago
Jurij Kossjuk

Andrej Werewskij
Oleg Bachmatjuk

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk

Igor Kolomojskij

Gennadij Bogoljubow
Konstantin Shewago

Name Alter

Wiktor Pintschuk
Rinat Achmetow

Igor Kolomojskij
Genadij Bogoljubow

52
50
49
51
44

47
39
53
38

Vermdgen in Mrd.
US-Dollar
45

51
49
50
38
43

46
37

Vermégen in Mrd.
US-Dollar
44

50
48
49
37
42

36
36

Vermdogen in Mrd.
Us-Dollar
43

49
47
48
36

Vermdogen in Mrd.
Us-Dollar

48

42

46
47

3,8 Eastone
2,4 Privat-Gruppe
1,9 Smart Holding
1,7 Privat-Gruppe
1,6 Mironowskij
Chleboprodukt
1,6 Roshen
1,5 Ferrexpo
1,2 TAS-Gruppe
1,0 Kernel Group
Unternehmen
16,0 System Capital
Management
4,2 Eastone
3,0 Privat-Gruppe
2,8 Privat-Gruppe
1,8 Ferrexpo
15 Mironowskij
Chleboprodukt
1,0 Roshen
1,0 Kernel Group
Unternehmen
16,0 System Capital
Management
3,3 Eastone
2,5 Privat-Gruppe
2,5 Privat-Gruppe
2,4 Ferrexpo
15 Mironowskij
Chleboprodukt
11 Kernel Group

1,0 Avantgarde Group

Unternehmen
5,2 System Capital
Management
3,1 Eastone
2,0 Privat-Gruppe
1,7 Privat-Gruppe
1,2 Ferrexpo

Unternehmen
2,6 Eastone
1,8 System Capital
Management
1,2 Privat-Gruppe
11 Privat-Gruppe

Seite 2/4



2015 nur noch funf Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes

Ukraine-Nachrichten

Forbes-Liste 2008

Rang
127
203
253
260
327
428

428

Quellen:

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Igor Kolomojskij
Gennadij Bogoljubow
Konstantin Shewago
Witalij Gajduk

Sergej Taruta

The World’s Billionaires — Forbes

41

47
45
46
34
50

53

Vermdgen in Mrd.
US-Dollar

Zehn Ukrainer schafften es 2012 in die Milliardarsliste von Forbes

Autor: Andreas Stein — Warter: 464

7,3

50
4,2
4,0
3,4
2,7

2,7

Unternehmen

System Capital
Management
Eastone
Privat-Gruppe
Privat-Gruppe
Ferrexpo
Industrialnyj Sojus
Donbass
Industrialnyj Sojus
Donbass

Seite 3/4


http://www.forbes.com/billionaires/#version:static_country:Ukraine
http://ukraine-nachrichten.de/zehn-ukrainer-schafften-2012-milliard%25C3%25A4rsliste-forbes_3741_wirtschaft

2015 nur noch funf Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes
Ukraine-Nachrichten

Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Weitergabe unter gleichen Bedingungen 3.0 Deutschland Sie
durfen:

e das Werk vervielfaltigen, verbreiten und 6ffentlich zuganglich machen
¢ Bearbeitungen des Werkes anfertigen

Zu den folgenden Bedingungen:

Namensnennung. Sie missen den Namen des Autors/Rechteinhabers in der von ihm festgelegten Weise nennen
(wodurch aber nicht der Eindruck entstehen darf, Sie oder die Nutzung des Werkes durch Sie wiirden entlohnt).

Keine kommerzielle Nutzung. Dieses Werk darf nicht fir kommerzielle Zwecke verwendet werden.

Weitergabe unter gleichen Bedingungen. Wenn Sie dieses Werk bearbeiten oder in anderer Weise umgestalten,
veréndern oder als Grundlage fiir ein anderes Werk verwenden, diurfen Sie das neu entstandene Werk nur unter
Verwendung von Lizenzbedingungen weitergeben, die mit denen dieses Lizenzvertrages identisch oder
vergleichbar sind.

¢ Im Falle einer Verbreitung miussen Sie anderen die Lizenzbedingungen, unter welche dieses Werk fallt,
mitteilen. Am Einfachsten ist es, einen Link auf diese Seite einzubinden.

¢ Jede der vorgenannten Bedingungen kann aufgehoben werden, sofern Sie die Einwilligung des
Rechteinhabers dazu erhalten.

¢ Diese Lizenz lasst die Urheberpersonlichkeitsrechte unberthrt.

Haftungsausschluss
Die Commons Deed ist kein Lizenzvertrag. Sie ist lediglich ein Referenztext, der den zugrundeliegenden
Lizenzvertrag Ubersichtlich und in allgemeinverstandlicher Sprache wiedergibt. Die Deed selbst entfaltet keine

juristische Wirkung und erscheint im eigentlichen Lizenzvertrag nicht.

Creative Commons ist keine Rechtsanwaltsgesellschaft und leistet keine Rechtsberatung. Die Weitergabe und
Verlinkung des Commons Deeds filhrt zu keinem Mandatsverhaltnis.

Die gesetzlichen Schranken des Urheberrechts bleiben hiervon unberihrt.

Die Commons Deed ist eine Zusammenfassung des Lizenzvertrags in allgemeinverstéandlicher Sprache.

Seite 4/ 4


http://www.tcpdf.org

