

2015 nur noch fünf Ukrainer in der Milliardärsliste von Forbes**02.03.2015**

Wirtschaftskrise, Krieg und Regierungswechsel sind auch an den reichsten Ukrainern nicht spurlos vorbei gegangen. Nur noch fünf von ihnen schafften es 2015 in die Milliardärsliste von Forbes.

Wirtschaftskrise, Krieg und Regierungswechsel sind auch an den reichsten Ukrainern nicht spurlos vorbei gegangen. Nur noch fünf von ihnen schafften es 2015 in die Milliardärsliste von Forbes.

Mit Abstand Nummer eins bleibt der aus Donezk nach Kiew geflüchtete Rinat Achmetow. Seine 2014 auf 12,3 Milliarden Dollar geschätzten Aktiva werden in der aktuellen Liste noch mit 6,7 Milliarden Dollar bewertet. Traditionell an zweiter Stelle steht Wiktor Pintschuk, der aktuell mit 1,5 Milliarden Dollar bewertet wird. 2014 wurde sein Vermögen noch auf 3,2 Milliarden Dollar geschätzt. Nach Meinung von Forbes haben die Aktiva des Dnepropetrowsker Gouverneurs Igor Kolomojskij ebenfalls weiter an Wert verloren. Für ihn geht es von 2,1 Milliarden Dollar runter auf 1,3 Milliarden. Die Unternehmensanteile von seinem Geschäftspartner Gennadij Bogoljubow verloren dabei sogar eine Milliarde Dollar an Wert. Er wird ebenfalls jetzt auf 1,3 Milliarden Dollar taxiert. Abgeschlossen wird die Liste von Jurij Kossjuk, dessen Vermögen nach 1,5 Milliarden Dollar 2014 nun auf 1,1 Milliarden geschätzt wird.

Ausgeschieden aus der Liste sind Präsident Pjotr Poroschenko, Wadim Nowinskij, Konstantin Schewago und Sergej Tigipko.

Forbes-Liste 2015

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
201	Rinat Achmetow	48	6,7	System Capital Management
1250	Wiktor Pintschuk	54	1,5	Eastone
1415	Igor Kolomojskij	52	1,3	Privat-Gruppe
1500	Gennadij Bogoljubow	53	1,3	Privat-Gruppe
1638	Jurij Kossjuk	46	1,1	Mironowskij Chleboprodukt

Forbes-Liste 2014

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
88	Rinat Achmetow	47	12,5	System Capital Management
506	Wiktor Pintschuk	53	3,2	Eastone
764	Gennadij Bogoljubow	52	2,3	Privat-Gruppe
828	Igor Kolomojskij	51	2,1	Privat-Gruppe
1154	Jurij Kossjuk	45	1,5	Mironowskij Chleboprodukt
1154	Wadim Nowinskij	50	1,5	Smart Holding
1284	Pjotr Poroschenko	48	1,3	Roshen
1372	Konstantin Schewago	40	1,2	Ferrexpo
1565	Sergej Tigipko	54	1,0	TAS-Gruppe

Forbes-Liste 2013

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
47	Rinat Achmetow	46	15,4	System Capital Management

353	Wiktor Pintschuk	52	3,8	Eastone
613	Igor Kolomojskij	50	2,4	Privat-Gruppe
792	Wadim Nowinskij	49	1,9	Smart Holding
882	Gennadij Bogoljubow	51	1,7	Privat-Gruppe
931	Jurij Kossjuk	44	1,6	Mironowskij Chleboprodukt
931	Pjotr Poroschenko	47	1,6	Roshen
974	Konstantin Shewago	39	1,5	Ferrexpo
1175	Sergej Tigipko	53	1,2	TAS-Gruppe
1342	Andrej Werewskij	38	1,0	Kernel Group

Forbes-Liste 2012

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
39	Rinat Achmetow	45	16,0	System Capital Management
255	Wiktor Pintschuk	51	4,2	Eastone
377	Igor Kolomojskij	49	3,0	Privat-Gruppe
418	Gennadij Bogoljubow	50	2,8	Privat-Gruppe
719	Konstantin Shewago	38	1,8	Ferrexpo
1140	Jurij Kossjuk	43	1,5	Mironowskij Chleboprodukt
1153	Pjotr Poroschenko	46	1,0	Roshen
1153	Andrej Werewskij	37	1,0	Kernel Group

Forbes-Liste 2011

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
39	Rinat Achmetow	44	16,0	System Capital Management
336	Wiktor Pintschuk	50	3,3	Eastone
459	Igor Kolomojskij	48	2,5	Privat-Gruppe
459	Gennadij Bogoljubow	49	2,5	Privat-Gruppe
488	Konstantin Shewago	37	2,4	Ferrexpo
833	Jurij Kossjuk	42	1,5	Mironowskij Chleboprodukt
1057	Andrej Werewskij	36	1,1	Kernel Group
1140	Oleg Bachmatjuk	36	1,0	Avantgarde Group

Forbes-Liste 2010

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
148	Rinat Achmetow	43	5,2	System Capital Management
307	Wiktor Pintschuk	49	3,1	Eastone
488	Igor Kolomojskij	47	2,0	Privat-Gruppe
582	Gennadij Bogoljubow	48	1,7	Privat-Gruppe
828	Konstantin Shewago	36	1,2	Ferrexpo

Forbes-Liste 2009

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
246	Wiktor Pintschuk	48	2,6	Eastone
397	Rinat Achmetow	42	1,8	System Capital Management
601	Igor Kolomojskij	46	1,2	Privat-Gruppe
647	Genadij Bogoljubow	47	1,1	Privat-Gruppe

Forbes-Liste 2008

Rang	Name	Alter	Vermögen in Mrd. US-Dollar	Unternehmen
127	Rinat Achmetow	41	7,3	System Capital Management
203	Wiktor Pintschuk	47	5,0	Eastone
253	Igor Kolomojskij	45	4,2	Privat-Gruppe
260	Gennadij Bogoljubow	46	4,0	Privat-Gruppe
327	Konstantin Shewago	34	3,4	Ferrexpo
428	Witalij Gajduk	50	2,7	Industrialnyj Sojus Donbass
428	Sergej Taruta	53	2,7	Industrialnyj Sojus Donbass

Quellen:

[The World's Billionaires – Forbes](#)

[Zehn Ukrainer schafften es 2012 in die Milliardärsliste von Forbes](#)

Autor: **Andreas Stein** — Wörter: 464

Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Weitergabe unter gleichen Bedingungen 3.0 Deutschland Sie dürfen:

- das Werk vervielfältigen, verbreiten und öffentlich zugänglich machen
- Bearbeitungen des Werkes anfertigen

Zu den folgenden Bedingungen:

Namensnennung. Sie müssen den Namen des Autors/Rechteinhabers in der von ihm festgelegten Weise nennen (wodurch aber nicht der Eindruck entstehen darf, Sie oder die Nutzung des Werkes durch Sie würden entlohnt).

Keine kommerzielle Nutzung. Dieses Werk darf nicht für kommerzielle Zwecke verwendet werden.

Weitergabe unter gleichen Bedingungen. Wenn Sie dieses Werk bearbeiten oder in anderer Weise umgestalten, verändern oder als Grundlage für ein anderes Werk verwenden, dürfen Sie das neu entstandene Werk nur unter Verwendung von Lizenzbedingungen weitergeben, die mit denen dieses Lizenzvertrages identisch oder vergleichbar sind.

- Im Falle einer Verbreitung müssen Sie anderen die Lizenzbedingungen, unter welche dieses Werk fällt, mitteilen. Am Einfachsten ist es, einen Link auf diese Seite einzubinden.
- Jede der vorgenannten Bedingungen kann aufgehoben werden, sofern Sie die Einwilligung des Rechteinhabers dazu erhalten.
- Diese Lizenz lässt die Urheberpersönlichkeitsrechte unberührt.

Haftungsausschluss

Die Commons Deed ist kein Lizenzvertrag. Sie ist lediglich ein Referenztext, der den zugrundeliegenden Lizenzvertrag übersichtlich und in allgemeinverständlicher Sprache wiedergibt. Die Deed selbst entfaltet keine juristische Wirkung und erscheint im eigentlichen Lizenzvertrag nicht.

Creative Commons ist keine Rechtsanwaltsgeellschaft und leistet keine Rechtsberatung. Die Weitergabe und Verlinkung des Commons Deeds führt zu keinem Mandatsverhältnis.

Die gesetzlichen Schranken des Urheberrechts bleiben hiervon unberührt.

Die Commons Deed ist eine Zusammenfassung des Lizenzvertrags in allgemeinverständlicher Sprache.